
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023    № Ш19-13-802/3 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении графика проведения 

оценочных процедур в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных учреждениях (письмо Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 06.08.2021 № СК- 228/03/01-169/08-01), во исполнение требований приказа 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 27.06.2022 № 1306 «Об исполнении требований по осуществлению 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, 

установления их форм, периодичности и порядка проведения в 

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа–

Югры в 2022 году», письма Департамента образования Администрации города №12-

02-5639/3 от 04.09.2023, в целях оптимизации и упорядочивания количества 

оценочных процедур, проверочных и иных диагностических работ, проводимых в 

учреждении, конкретизации сроков их проведения, минимизации нагрузки на 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 2023-2024 учебном 

году согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Заместителям директора по УВР Архиповой Н.В. (1-4 классы),  Ищук В.Ю. 

(5, 9-11 классы),  Церабаева С.В. (6-8 классы),           Новожиловой И.Н., Зариповой 

Ф.М. проводить оценочные процедуры в ОО согласно утверждённому графику. 

3. Педагогическому коллективу в целях упорядочивания системы оценочных 

процедур, проводимых в образовательном учреждении: 

3.1.Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, 

затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от 

всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета 

в данной параллели в текущем учебном году; 

3.2.Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании; 

3.3.Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной 



процедуры в день; 

3.4.При планировании оценочных процедур на уровне ОУ необходимо 

учитывать наличие информации, получаемой в ходе федеральных, региональных и 

муниципальных оценочных процедур, избегать дублирования  по содержанию 

различных оценочных процедур. 

4. Заместителю директора по УВР Куриленко И.В. в целях обеспечения 

открытости и доступности информации о проведении оценочных процедур в 2023-

2024 учебном году разместить данный приказ на сайте ОУ. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B4A19DB57FA744EBAB2906F14438A625 
Владелец: 
Ширина Светлана Анатольевна 
Действителен: 10.11.2022 с по 03.02.2024 

С.А. Ширина 

 

 

 

 

 

 

 


